UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LÃNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 49/KH-UBND Cao Lãnh, ngày 22 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Khắc phục hậu quả chất độc hóa học/dioxin sau chiến tranh

trên địa bàn Huyện giai đoạn 2021 - 2030

Thực hiện Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về thực hiện Quyết định số 2215/QĐ-TTg ngày

28 tháng 12 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ, Uỷ ban nhân dân Huyện xây

dựng Kế hoạch khắc phục hậu quả chất độc hóa học/dioxin sau chiến tranh trên

địa bàn Huyện giai đoạn 2021 - 2030 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Triển khai, quán triệt quan điểm, mục tiêu và thực hiện nghiêm túc,

đầy đủ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp về khắc phục hậu quả chất độc hóa

học/dioxin sau chiến tranh ở Việt Nam, tạo sự chuyển biến rõ nét về nhận

thức, hành động của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể

Nhân dân, tính nhân đạo, nhân văn và trách nhiệm của tổ chức, cá nhân có

liên quan trong khắc phục hậu quả chất độc hóa học/dioxin sau chiến tranh

trên địa bàn Huyện.

2. Cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp về khắc phục hậu quả chất độc hóa

học/dioxin sau chiến tranh ở Việt Nam theo Quyết định số 2215/QĐ-TTg ngày

28 tháng 12 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ, triển khai thực hiện sát với

tình hình thực tế của đơn vị, địa phương; phát huy sức mạnh tổng hợp, chủ động

phối hợp triển khai thực hiện đồng bộ và hiệu quả vì mục tiêu bảo vệ sức khoẻ

con người, môi trường và phát triển kinh tế - xã hội.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN (Có Phụ lục kèm theo).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể Huyện có

liên quan quán triệt, triển khai thực hiện phù hợp với chức năng, nhiệm vụ

được giao; Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch và triển khai thực

hiện nghiêm túc; định kỳ hàng năm, báo cáo kết quả thực hiện về Uỷ ban

nhân dân Huyện (thông qua Ban Chỉ huy Quân sự Huyện) trước ngày 23

tháng 11 để tổng hợp.

2. Căn cứ tình hình thực tế và chức năng nhiệm vụ được giao, các ban,

ngành, đoàn thể Huyện và Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn rà soát, dự toán kinh

phí thực hiện gửi về Ban Chỉ huy Quân sự Huyện để tổng hợp gửi Phòng Tài

chính - Kế hoạch thẩm định, trình Uỷ ban nhân dân Huyện bố trí kinh phí thực

hiện Kế hoạch ngay từ đầu năm.

 2

3. Ban Chỉ huy Quân sự Huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và

Môi trường tham mưu Uỷ ban nhân dân Huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực

hiện Kế hoạch này; định kỳ tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo đúng

quy định./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Các ban, ngành, đoàn thể Huyện;

- UBND xã, thị trấn;

- LĐVP (đ/c Mỹ, Khanh);

- CVNC (đ/c Trải);

- Lưu: VT, VPUBND (Tr).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Chí Thiện

		2022-03-22T09:04:48+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh<ubndcaolanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!